



ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Ֆինանսական դրության մասին

30 սեպտեմբեր 2017

ՖԱՍԹ ԿՐԵԴԻՏ ԿԱՊԻՏԱԼ ՈՒՎԿ ՓԲԸ, ՀՀ, Երևան, Նորր-Մարաշ, Գ. Հովսեփյան 20

(վարկային կազմակերպության ամվանումը և գտնվելու վայրը)

(հազար դրամ)

	Ծանոթ.	Հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջի դրությամբ	Նախորդող ֆինանսական տարվա վերջի դրությամբ
Ակտիվներ			
Դրամական միջոցներ		878.257	820.777
Հաճախորդներին տրված վարկեր և այլ փոխատվություններ		21.267.115	18.104.105
Հետաձգված հարկային ակտիվ		2.510	8.266
Հիմնական միջոցներ և ոչ նյութական ակտիվներ		290.282	322.900
Այլ ակտիվներ		340.348	168.372
Ընդամենը՝ ակտիվներ		22.778.512	19.424.420
Պարտավորություններ			
Պարտավորություններ ֆինանսական կազմակերպությունների նկատմամբ		3.898.990	2.864.523
Վարկեր և փոխառություններ		14.515.707	11.697.534
Ընթացիկ շահութահարկի գծով պարտավորություն		380.893	276.111
Այլ պարտավորություններ		210.555	162.674
Ընդամենը՝ պարտավորություններ		19.006.145	15.000.842
Կապիտալ			
Բաժնետիրական կապիտալ		2,000,000	2,000,000
Այլ պահուստներ		206,755	90,348
Չբաշխված շահույթ		1,565,612	2,333,230
Ընդամենը՝ սեփական կապիտալ		3,772,367	4,423,578
Ընդամենը՝ պարտավորություններ և սեփական կապիտալ		22,778,512	19,424,420

Վարկային կազմակերպության գործադիր տնօրեն _____

Հ. Դոնջեյան

Գլխավոր հաշվապահ _____

Վ. Բարայան



ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

**Դրամական միջոցների հոսքերի վերաբերյալ
30 սեպտեմբերի 2017**

ՖԱՍԹ ԿՐԵԴԻՏ ԿԱՊԻՏԱԼ ՈՒՎԿ ՓԲԸ, ՀՀ, Երևան, Նորք-Մարաշ, Գ. Հովսեփյան 20

(վարկային կազմակերպության անվանումը և գտնվելու վայրը)

(հազար դրամ)

ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ	Ծանոթ.	Հաշվետու ժամանակաշրջան	Նախորդ ժամանակաշրջան
Դրամական հոսքեր գործառնական գործունեությունից			
Դրամական միջոցների զուտ հոսքեր՝ մինչև գործառնական ակտիվների և պարտավորությունների փոփոխությունը		3,578,675	4,354,572
Ստացված տոկոսներ		2,942,669	2,903,968
Վճարված տոկոսներ		(1,584,243)	(1,146,979)
Վճարված կոմիսիոն գումարներ		(5,835)	(13,522)
Արտարժույթի առք ու վաճառքի գործառնականություններից օգուտ/(վնաս)		73,398	66,840
Ստացված կոմիսիոն գումարներ		1,723,469	2,008,462
Վճարված աշխատավարձ և դրան հավասարեցված այլ վճարումներ		(952,573)	(861,861)
Գործառնական գործունեությունից ստացված այլ եկամուտներ և վճարված այլ ծախսեր		1,381,791	1,397,663
Դրամական հոսքեր գործառնական ակտիվների և պարտավորությունների փոփոխություններից		(4,881,565)	(4,932,839)
Տեղաբաշխված միջոցների նվազում/(ավելացում)		(4,881,565)	(4,932,839)
Ներգրավված վարկերի ավելացում/նվազում		-	-
Ջուտ դրամական հոսքեր գործառնական գործունեությունից մինչև շահութահարկի վճարումը		(1,302,890)	(578,267)
Վճարված շահութահարկ		(378,749)	(625,404)
Ջուտ դրամական հոսքեր գործառնական գործունեությունից		(1,681,639)	(1,203,671)
Դրամական հոսքեր ներդրումային գործունեությունից			
Մինչև մարման ժամկետը պահվող ներդրումների նվազում (ավելացում)		-	-
Հիմնական միջոցների և ոչ նյութական ակտիվների ձեռքբերում		(70,671)	(45,211)
Հիմնական միջոցների և ոչ նյութական ակտիվների օտարում		-	-
Դրամական միջոցների զուտ հոսքեր այլ ներդրումային գործունեությունից		-	-
Ջուտ դրամական հոսքեր ներդրումային գործունեությունից		(70,671)	(45,211)
Դրամական հոսքեր ֆինանսական գործունեությունից			
Վճարված շահաբաժիններ		-	-
Վարկերի և փոխառությունների ավելացում		1,809,383	5,742,613
Վարկերի և փոխառությունների մարում		-	(4,629,979)
Բաժնետերերի ներդրումները կանոնադրական կապիտալում		-	-
Դրամական միջոցների զուտ հոսքեր այլ ֆինանսական գործունեությունից		1,809,383	1,112,634
Ջուտ դրամական հոսքեր ֆինանսական գործունեությունից		1,809,383	1,112,634
Արտարժույթի փոխարժեքի փոփոխության ազդեցությունը դրամական միջոցների և դրանց համարժեքների վրա		2,155	(1,339)
Դրամական միջոցների և դրանց համարժեքների զուտ աճ/(նվազում)		57,073	(136,248)
Դրամական միջոցներ և դրանց համարժեքներ ժամանակաշրջանի սկզբում		820,777	665,054
Դրամական միջոցներ և դրանց համարժեքներ ժամանակաշրջանի վերջում		880,005	527,466

Վարկային կազմակերպության գործադիր տնօրեն _____ Հ.Ղուկասյան

Գլխավոր հաշվապահ _____ Վ.Բարսյան



ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ
Սեփական կապիտալում փոփոխությունների մասին
30 սեպտեմբերի 2017

ՖԱՍԹ ԿՐԵԴԻՏ ԿԱՊԻՏԱԼ ՓԲԸ, ՀՀ, Երևան, Նորք-Մարաշ, Գ. Հովսեփյան 20

(վարկային կազմակերպության անվանումը և գտնվելու վայրը)

(հազար դրամ)

Սեփական կապիտալի տարրերի անվանումը	Բաժնետիրական կապիտալ	Այլ պահուստներ	Զբաղյալած շահույթ	Ընդամենը
Նախորդ հաշվետու ժամանակաշրջան				
Մնացորդը հաշվետու ժամանակաշրջանի սկզբում 31 դեկտեմբերի 2015թ.	2,000,000	4,800	1,793,174	3,797,974
Հաշվապահական հաշվառման քաղաքականության փոփոխությունների ընդհանուր արդյունքը և էական սխալների ճշգրտումը				
Վերահաշվարկված մնացորդը				
Հաշվետու տարվա (ժամանակաշրջանի) գուտ շահույթ (վնաս)			1,914,165	1,914,165
Շահաբաժնի վճարում			(1,707,903)	(1,707,903)
Ներդրումներ կանոնադրական կապիտալում				
Հատկացում պահուստին		85,548	(85,548)	
Այլ համապարփակ եկամուտ				-
Մնացորդը հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջում 30 սեպտեմբերի 2016թ.	2,000,000	90,348	1,913,888	4,004,236
Հաշվետու ժամանակաշրջան				
Մնացորդը հաշվետու ժամանակաշրջանի սկզբում 31 դեկտեմբերի 2016թ.	2,000,000	90,348	2,333,230	4,423,578
Հաշվապահական հաշվառման քաղաքականության փոփոխությունների ընդհանուր արդյունքը և էական սխալների ճշգրտումը				
Վերահաշվարկված մնացորդը				
Հաշվետու տարվա (ժամանակաշրջանի) գուտ շահույթ (վնաս)			1,560,254	1,560,254
Շահաբաժնի վճարում			(2,211,465)	(2,211,465)
Ներդրումներ կանոնադրական կապիտալում				
Հատկացում պահուստին		116,407	(116,407)	
Այլ համապարփակ եկամուտ				
Մնացորդը հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջում 30 սեպտեմբերի 2017թ.	2,000,000	206,755	1,565,612	3,772,367

Վարկային կազմակերպության գործադիր տնօրեն _____ Հ. Դոնցեյան

Գլխավոր հաշվապահ _____ Վ. Բարսյան



ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Համապարփակ ֆինանսական արդյունքների մասին (ձև թիվ 6)

30 սեպտեմբերի 2017

ՖԱՍԹ ԿՐԵԴԻՏ ԿԱՊԻՏԱԼ ՈՒՎԿ ՓԲԸ, ՀՀ Երևան, Նորք-Մարաշ, Գ. Հովսեփյան 20

(վարկային կազմակերպության անվանումը և գտնվելու վայրը)

(հազար դրամ)

ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ	Հաշվետու ժամանակաշրջան	Նախորդ տարվա նույն ժամանակաշրջան	Հաշվետու տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը	Նախորդ տարվա սկզբից մինչև նախորդ տարվա նույն ժամանակաշրջանը
Տոկոսային և մնանատիպ եկամուտներ	1,483,393	1,637,527	4,570,455	4,792,218
Տոկոսային և մնանատիպ ծախսեր	(516,869)	(467,564)	(1,396,608)	(1,278,331)
Զուտ տոկոսային եկամուտ	966,524	1,169,963	3,173,847	3,513,887
Արտարժույթային գործարքներից ստացված գուտ շահույթ/(վնաս)	39,310	27,727	97,008	80,465
Այլ գործառնական եկամուտներ	70,850	69,663	152,530	201,611
Գործառնական եկամուտ	110,160	97,390	249,538	282,076
Վարկերից և այլ փոխառություններից առաջացած կորուստներ	25,802	215,856	(103,669)	(200,400)
Ընդհանուր վարչական ծախսեր	(427,537)	(364,396)	(1,249,466)	(1,125,487)
Այլ գործառնական ծախսեր	(52,146)	(21,219)	(119,612)	(67,618)
Շահույթ մինչև հարկվելը	622,803	1,097,594	1,950,638	2,402,458
Շահութահարկի գծով ծախս /փոխհատուցում/	(125,501)	(225,185)	(390,384)	(488,293)
Շահույթ հարկումից հետո	497,302	872,409	1,560,254	1,914,165
Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք	-	-	-	-
Ընդամենը համապարփակ ֆինանսական արդյունք		872,409	1,560,254	1,914,165

Հաշվետվության վավերացման ամսաթիվը «12» հոկտեմբեր 2017 թ.

Վարկային կազմակերպության գլխավոր տնօրեն _____

Հ.Ղուկեյան

Գլխավոր հաշվապահ _____

Վ.Բարայան